关于做好省教育厅 2022 年度新时代育人

质量工程项目（研究生教育）申报工作的通知

各学院（医院）：

为深入贯彻习近平总书记视察安徽系列重要讲话指示批示精神,

落实《教育部 安徽省人民政府 推动结构优化 建设高质量高等教育

体系共同行动方案》、《安徽省教育厅 安徽省财政厅 关于提升研究生

培养质量的若干意见》等文件要求，全面提高我校研究生培养质量，

按照《安徽省教育厅关于做好 2022年度新时代育人质量工程项目（研

究生教育）申报工作的通知》（皖教秘科[2022]141 号）文件要求，

现开展 2022 年度安徽省新时代育人质量工程项目（研究生教育）申

报工作。现将有关事项通知如下：

一、立项范围

共设研究生思想政治教育、研究生教育教学资源、研究生教育教

学改革与成果、研究生能力提升四大类，34个亚类。详见附件 1。

二、立项原则

项目申报需坚持创新引领，强化科教协同，在大项目、大平台、

大工程建设中培养高层次专业人才；深化产教融合，推动师资交流、

资源共享、建设产教联盟，推进产教深度协同育人。项目申报坚持学

术诚信，因学术不端行为受到学校或者相关部门查处的老师将被纳入

研究生教育省级质量工程管理系统“黑名单”。

各学位点根据内涵建设与学科特色发展需要进行申报，学校进行

校内评审，按照《2022 年度安徽省新时代育人质量工程（研究生教

育）申报指南》（附件 2）中分类设置的高校项目及分配申报基数，

最终确定学校推荐项目数；公示后推荐上报省教育厅。

三、申报材料和时间

2022年 8月 1日，以学院（医院）为单位上报《质量工程项目申

报汇总表》（附件 3），电子版及盖章扫描件，及申报项目申请书电子